МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2018                                                д.Вавиловка                                          № 70
Об утверждении плана оптимизации

Бюджета МО «Вавиловское сельское

поселение» на 2018 год.

             На основании соглашения о мерах, направленных по оздоровлению муниципальных финансов и условиях оказания финансовой помощи муниципальному образованию «Вавиловское сельское поселение» от 31.03.2018 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План оптимизации бюджета МО «Вавиловского сельского поселения» на 2018 год согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста I категории (финансиста) Батурина Антона Викторовича.

Глава Вавиловского сельского поселения:                                     П.А.Иванов

Приложение № 1

К постановлению Администрации

Вавиловского сельского поселения

от 03.05.2018 № 70
ПЛАН ОПТИМИЗАЦИИ

бюджета МО «Вавиловского сельского поселения» на 2018 год
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Сроки окончания мероприятия

	Приватизация квартир
	Приватизация 2-х квартир. Уменьшение налоговой нагрузки по налогу на  на бюджет МО «Вавиловское сельское поселение». Увеличение поступлений по налогу на имущество ФЛ и земельного налога на землю ФЛ в пределах 5 000р. в год.
	До 01.2019г.

	Передача паевой земли в аренду
	Передача 800 га паевой земли в аренду КФХ. Приведет в увеличению неналоговых доходов в размере 60 000р. в год.
	До 12.2018г.

	Субботники
	Проведение субботников в д. Вавиловка, д. Сухое. Проведение субботников приведет к экономии 20 000р.
	Май-июнь, сентябрь 2018г.

	Оформление паевых земель
	Оформление паевых земель в собственность МКУ «Администрации Вавиловского сельского поселения» 367,5 га с последующей передачей а аренду КФХ. Арендная плата может составить 39 000р.
	До 01.2019г.

Глава Вавиловского сельского поселения                                        П.А.Иванов